ПРОТОКОЛ № 5
заседания межведомственной комиссии по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей  Арсеньевского городского округа

08 сентября 2021 года                                                                                                  16.00 часов

	Председательствовал:
	-
	Н.П.Пуха, председатель межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и
подростков;

	Секретарь:
	-
	О.П.Янковая, специалист МОБУ ДО УМЦ;

	Присутствовали:
Приглашенные:  3 чел.

	10 человек (список прилагается);

Повестка дня заседания (прилагается).

1. Итоги организации и проведения летнего отдыха и   оздоровления  детей в 2021 году и задачи на 2022 год.
СЛУШАЛИ:  Ягодину Тамару Ивановну–начальника управления образования администрации АГО.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Продолжить работу по повышению качества оздоровления детей, обеспечивая комплекс полноценных медицинских и педагогических  услуг, развивая эффективные формы отдыха и занятости.

1.3. Обеспечить совершенствование кадрового, информационно-методического обеспечения организации отдыха и оздоровления детей.

1.4. Сохранять и укреплять материально-техническую базу оздоровительных учреждений.

1.5. Продолжить укреплять систему межведомственного взаимодействия в вопросах организации отдыха и оздоровления детей в 2022 году.

1.6. Максимально использовать  ресурсы учреждений культуры, дополнительного образования, спортивных объектов и площадок в летний период.

2. Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима в детских оздоровительных лагерях летом 2021 года.

СЛУШАЛИ:  Коростелеву Татьяну Николаевну – врио начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Арсеньеве.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.
3. Состояние преступности среди несовершеннолетних в летний период 2021 года, проведение профилактической работы в детских оздоровительных лагерях.

СЛУШАЛИ: Становову Оксану Павловну  - старшего инспектора ОУУП и ДН Межмуниципального отдела МВД России «Арсеньевский».
РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.

3.2. Планировать проведение профилактических мероприятий на базе летних оздоровительных лагерей всем органам системы профилактики.

3.3. Всем органам и  учреждениям системы профилактики организовать досуг и занятость несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учёте, во внеурочное время

4. Итоги прохождения оздоровительной кампании в детских оздоровительных лагерях.

СЛУШАЛИ: Дзюба Юлию Юрьевну Становову Оксану Павловну - директора Соробан® «Школа устного счёта», Коряшкину Яну Валерьевну – начальника лагеря МОБУ СОШ №3.
РЕШИЛИ:

4.1. Принять информацию к сведению.

4.2. Руководителям образовательных организаций оперативно доводить до сведения  родителей информацию  о детских оздоровительных лагерях, которые входят в краевой реестр организаций отдыха и оздоровления детей и подростков.

Председатель межведомственной комиссии                                                            Н.П. Пуха
Секретарь                                                                                                                 О.П.Янковая
44558